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planerare för bildning och välfärd Henna Turunen, tfn 050 382 6265  
specialsakkunnig i förvaltning Pilvi Kalliomaa, tfn 050 411 0202 
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Bakgrund 
 
Barn och unga är kommuninvånare utan rösträtt, men de har rätt till särskild 
omsorg, stöd och skydd. Deras välbefinnande är också avgörande för kommunens 
framtid. En stor del av besluten som rör barn och unga fattas på kommunal nivå, 
vilket gör att kommunens tjänstemän, medarbetare och beslutsfattare spelar en 
central roll i att säkerställa barnens rättigheter. Med hjälp av ett verktyg som 
UNICEF:s modell för Barnvänlig kommun erbjuder, kan man säkerställa att 
barnens rättigheter genomförs i vardagen samt främja varaktiga och strukturella 
förändringar i kommunens arbete. 
 
I stadsfullmäktiges budgetbeslut för 2025 (11.11.2024 § 55) har det fastställts 
som ett strategiskt mål att skapa förutsättningar för att ansöka om att bli en 
UNICEF Barnvänlig kommun. Målet är att genomföra en nulägesbedömning av 
modellen. I budgeten för 2025 definierade sektorn för bildning och välfärd som 
en strategisk åtgärd att skapa förutsättningar för att ansluta sig till UNICEF:s 
modell för Barnvänlig kommun. 
 
Stadsstyrelsen behandlade UNICEF:s modellen Barnvänlig kommun på sitt möte  
24.2.2025 § 26 i samband med behandlingen av ett initiativ om bedömning av 
barnkonsekvenser. För stadsstyrelsen presenterade då en preliminär tidsplan och 
plan för hur ansökan om modellen ska främjas i kommunen. 
 
UNICEF publicerade 20.3.2025 riktlinjer (på finska) för kommuner som vill ansöka 
om modellen. Riktlinjerna beskriver ansökningsprocessen för Barnvänlig kommun 
på följande sätt: 
 

1. Bekanta er med modellen och ansökningsprocessen 
2. Kommunstyrelsen måste fatta beslut om att ansöka om modellen 
3. Fyll i ansökningsformuläret 
4. UNICEF beslutar om vilka kommuner som tas med i december 2025 
5. Samarbete mellan UNICEF och kommunen inleds. 

 
Beslut om ansökan och stadsstyrelsens åtagande 
 
Ansökan om UNICEF:s modellen Barnvänlig kommun kräver ett officiellt beslut 
från stadsstyrelsen. I beslutet ska stadsstyrelsen: 
 

1. Utnämna en preliminär koordinator för Barnvänlig kommun eller en 
kontaktperson för kommunen. 

2. Utnämna en preliminär koordineringsgrupp för Barnvänlig kommun. 
3. Säkerställa att ansökningsformuläret fylls i. 

https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025582-15
https://www.lapsiystavallinenkunta.fi/lapsiystavallinen-kunta-mallin-tyovaiheet/lapsiystavallinen-kunta-malliin-hakeminen-0


 
Koordinatorn för Barnvänlig kommun ansvarar, tillsammans med 
koordineringsgruppen, för att utvecklingsarbetet fortskrider, följs upp och 
utvärderas. Koordineringsgruppen ska representera de centrala sektorerna, 
förtroendevalda, kommunikation samt representanter för barn och unga. 
Kommunen ska också bjuda in representanter från t.ex. välfärdsområdet och 
andra centrala aktörer. Koordineringsgruppen ansvarar tillsammans med 
koordinatorn för att arbetet framskrider. Under ansökningsfasen räcker det att 
kommunen namnger gruppmedlemmarnas titlar och sektorer, även om de 
specifika personerna inte är valda än. Stadsstyrelsen kan bemyndiga en person 
att besvara ansökningsformulärets frågor å kommunens vägnar. 
 
I relation till bedömningen av barnkonsekvenser har staden redan startat arbetet 
inom en tvärsektoriell grupp som ansvarar för barnkonsekvensbedömningar 
under ledning av välfärdschefen. I Grankullas strategi för 2023–2030 har ett av 
värdena för ansvar och hållbarhet fastslagits vara att konsekvensbedömning är en 
naturlig del av beslutsfattandet. Stadens ledningsgrupp har redan under våren 
2023, utifrån välfärdskoordinatorns beredning och i enlighet med 
Kommunförbundets anvisningar, dragit upp linjen att en förhandsbedömning av 
konsekvenser ska göras som en del av beslutsförberedelsen. Det är därför 
naturligt att medlemmarna i denna grupp även fungerar som koordineringsgrupp 
för UNICEF:s modellen Barnvänliga kommun. 
 
Förslag på kontaktperson och koordineringsgrupp för Barnvänlig kommun-
modellen 
 

• Kontaktperson: Välfärdschef 
• Koordineringsgruppens sammansättning: Tre representanter från 

bildnings- och välfärdssektorn, två representanter från allmänna 
förvaltningen, en representant från samhällstekniska sektorn, en 
representant från båda utskotten för fostran och utbildning, en 
representant från välfärds- och fritidsutskottet, två representanter från 
ungdomsfullmäktige, en representant från välfärdsområdet och en 
förtroendevald från välfärdsområdet. Kommunen bjuder också in 
nödvändiga aktörer från intressegrupper. 

 
Som bilaga den förhandsifyllda ansökningsblanketten för att ansöka till 
Barnvänlig kommun-modellen. 
 

Direktör för bildning och välfärd Mikael Flemmich: 
 
Svenska utskottet för fostran och utbildning antecknar ansökningsprocessen till 
UNICEF:s modellen Barnvänliga kommun för kännedom och vidarebefordrar den 
förifyllda ansökningsblanketten i bilagan till stadsstyrelsen. Utskottet förbinder 
sig också att främja modellens mål och delta i modellens samordningsgrupp i den 
omfattning som stadsstyrelsen beslutar. 
 

Beslut: 
Svenska utskottet för fostran och utbildning beslutade enligt beslutsförslaget. 
 

Bilagor: 
Förhandsifyllda ansökningsblanketten för att ansöka till Barnvänlig kommun-
modellen. 
 

Distribution: 



Stadsstyrelsen 
 


